Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá 
Gabinete do Prefeito 

LEI N.º 3.095/2023, DE 24 DE MARÇO DE 2023. 

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A 
ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 59.287,25 (CINQUENTA E NOVE MIL 
DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E 
CINCO CENTAVOS) POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 
NA FORMA QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS.”. 

A Câmara Municipal de Dores do Indaiá — MG, através de 

seu Plenário, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei. 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo do Município de Dores do 

Indaiá/MG autorizado a abrir crédito adicional de natureza especial no orçamento do exercício 

de 2023, no valor de R$ 59.287,25 (Cinquenta e nove mil duzentos e oitenta e sete reais e 

vinte e cinco centavos), conforme abaixo: 

Órgão 02 
Unidade 02.13 

Subunidade 02.13.01 

Função 10 

Subfunção 303 

Programa 0013 

Atividade 2041 

categoria 4.0.00.00 
Econômica 

Grupo de Natureza 4.4.00.00 
Mod. de Aplicação 4.4.90.00